Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Optina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-12595-5-1-1/C967
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  NNT ABC SH.P.K.; EL-BAU  SH.P.K.; NNT BINI SH.P.K., 20
QERSHORI, Pedujeve, (nc vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugés lidh€se nga magjistralja PodujevE - Prishting deri n& rrugén Vilezérit Frashéri me
numér identifikues: 615-23-12595-5-1-
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit; Ndértimi i rrugés lidhése
nga magjistralja Podujevé - Prishtiné deri né rrugén Vilezérit Frashéri

Ne. Lot

1 Ndértimi | rrugés lidhése nga magjistraljn Podujevé - Prishtingé deri né rrugén
Vllezérit Frashiéri

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 851,286.51 €, (tetéqindé e pesédhjeté e njé mijé o dyqindé e tetédhjete ¢
grashté euro, ¢ pesédhjeté e njé centd),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t¢ jeté i preré dhe (& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi § pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pécbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratcs;,

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushiet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se.vendit)

1 1y lutemi referojuni kétij numed 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin



3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste té
paqanésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pémarésisé né 1é cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (2 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkrim, dérguesi duhet 1 kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "miratoj “ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i ti1)é nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurmri i kontratés: 615-23-12595-5-1-1/C967

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kontraté€" do & thot& marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1é gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen 1 gjitha ato puné 1& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon qé& & kryhen nga kontraktucsi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (¢é cilét) &hté palé né kontraté dhe &shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1& kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés per mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet U'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara qé duhet & béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ puniive té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t€ thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme t& K ontratés,
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji gé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka maméveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (¢ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (¢ bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave qé dubet 1 paguben ose g
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1 dhénies ¢ (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (€ plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit os¢ institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratds s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i behen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakwesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjct vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 8 vet si dhe té
agjentéve ose (& punésuarve, né (€ njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij osc punétorve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
at€ 1€ periudhds sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, 1*i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1§ japs
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontraiés. Kontraktuesi mund (2 blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion. Pas léshimit té centifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése shté e nevojshme pér géllime t€ kontrads, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 8 miré 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 12 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave 16 pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t& drejié té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés té cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraé. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakiuesit.



7.2 N& bazé (€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& b&jé té gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe I¢jet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas (@ gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &hté e nevojshme pér géllime 1& ekzckutimit & kontratés, ai nuk do
1¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1& caktvar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj gé t& gjitha punét gé ai/ajo do t bdjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkatlén c aftésisé dhe zellit, ¢ cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguraj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 16
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherg pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjct ¢ rénda si: ckskavatoré té llojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamijoné té llojeve 1€ ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarél e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e (& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar ié personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabana ose mé 1 miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do €, jo mé voné se dita e nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakies pér ¢farédo humbjcje qé éshié pasojé e
masekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do t@ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekieve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshir, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (¢ periudhis garantucse
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jané pér shkak & rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1¢ konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté sc ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1¢ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i Kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzckutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatojc, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktvara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté té drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave {é autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do ¢ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né intercs t€é punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktucsi do & marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar Q€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie, Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta q€ ai synon 1€ ndérmarré para se krygj ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jet# né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1é gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoveés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t&é punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése hurabja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do 1é plotésoj ato brenda afatit kohor 1é specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje té perjudhds sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 135 ditésh pasi ka kuptuar sc mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues s¢ ka pér q@llim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 1€ perindhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nésc ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu qé t&8 mund té kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund t arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejia pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit éshié¢ me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 16
likuiduara nuk dubet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktucsit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit t3
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushiet e motit, nd&mprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
1& punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n gjendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dor8zuara
dhe t€ pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge té nénshkruajé ose 1& paraqest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t€é konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose 1& marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésin e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhc kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Aworitetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoritcti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kisrkesat pér kété pranim para se 1& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zEévendésohen menjcheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie osc gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia 1 riparojé dhe 0
pérmirésojé materialet dhe anikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspecktimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, 1€ cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
- pér mbikéqyrjen e ckzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté 1& kontrollojé cilésiné e punive dhe cilésiné ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé gt komponentét dhe materialet te dotézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé¢ mund t'j hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontroblojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pirgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1& pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponeniét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e proceduré@s lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaralé pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspent qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
[éshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1°i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te Korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do i& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet (& poguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxherd © Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Aulorilel
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do 1i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1@ Nogaritet nga data né 1€ cilén pagesa dubet 18 ishie béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraié.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (¢ pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né Nogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.t Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 16 llogaritur
¢mimin e kontraids., Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorct pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteleve né bazé (€ té cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndatjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit (& shumave 18 pércokivara né KVK nga data e
cakar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 16 Pakusttézuor Bonkar né njé formé 18



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do 1é mbetet ng fugi deri
sa 1€ béhel pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuest, Interest nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur aé ké1& ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parnpagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve té pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ éré ¢
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1c tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkest".

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1shimit te deklaratis &
Nogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t& gmimeve (€ vlerésuara té punéve tié
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollejé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet £'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércakiohet nga Mcenaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parullogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g¢ &shté pérfunduar; ose

b} N& rast 1& kontratds paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit (€ certifikatés pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&8 Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t¢
kérkvar né ményré (¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do ¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1& cilat i 1akojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kempensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit daia e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d)} Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auwioriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e virtetimit pér pérmbushje td
kontratés,

{g2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim t& pranimit té pérkohshém ese final do &
behet né prani € Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime @
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér (€ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré 1é kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé centifikaié ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t¢ aplikoi€, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 1&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatishme pér pranim
1€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuest pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém osc té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 1&shuar centifikatén né ditén e fundit t&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1& béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit (¢ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegj@sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme j
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundor,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim 1€
picsshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakives ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18;

a) 1€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahcen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1& arrihet menjéheré ose, pasi éshté aritur, nuk &shié né
giendje qt t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet 18 informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha c pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
c periudhés sé  pérgjegjésisé se defckteve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha ¢
Pérgjegjtsisé se defekteve do té fillojé né datén c pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit 1é
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1 tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré 16 tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar certifikata pérfundimeare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe tc jete dorfzuar tck  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopjc tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1& certifikatis
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifiknta
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do 1€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet € rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontrat€n nié qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
gktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; -

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

c.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve dshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratis pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1é tjera nga sto té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projcktit do té vlerésojé nése shkelja matcriale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak 1€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pémnmbushjes sé punéve sa mé pare q& dshié ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit do & béjé
vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona c punés dhe ta 16né
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit dubct & paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi¢ sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoitimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig kontrollit € paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q@
&shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N¢é kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité o kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shié béré i pa afi€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i krycr obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim koniraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar té punéve 1€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé & likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit 1&
Kontraktuesit i punsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen ié jené proné€ e Autoritetit Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimj

41.1 Né qgofi¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontrakiuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit € tij dhe pér punit ¢ kryera mé pas pér té cilat
¢shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre, Sapo i€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &hté ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do 1 takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
doté i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
miqdsore déshton ose nédse Pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 18
jen€ € lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura c zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pémigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& proceduris s¢ pajtimit, secila palé do 1& keié (& drejié (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t@
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoji:

a) osc vendim nga givqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-12595-5-1-1/C967

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1é KPK,

{Udhézimet pér plotésimin'e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenel
peérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1é jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha c pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shté 85,128.65 ewra, me viefshméri prej
350 ditésh duke filluar nga data 08.03.2024 deri me 21.02.2025.
Pérgjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
i'g:::;?{;dcsh (a) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialel apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontrakluesi é&shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos meziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, n& ményré q& punét e pérhershme
né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave 1& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron puné&t, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démiim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
{c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshié 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e pun&toréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
€ personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté § dité
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do 1& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit 1€ kontratés




17.2 Data ¢ pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do 1 jeté sipas planit dinamik e qé

éshug 320 dité.

Démet ¢ likuiduara 19.1 D.emet e.llkwdu.ara pér te' gptt\a F’!:lnet jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Gmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit é&shié Do (¢ caktohet nga ZKA brenda tre ditésh

testimi

Parapagimi 26.) Shuma e Parapagimit éshté: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshié: N/A

Shkaget pér 301 Data ¢ posedimit t&¢ vend punimit do t€ jeté 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté 365 dité nga data e pranimit 1eknik

Defektet té punimeve

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gqé& nuk jané

sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé t& Autoriletit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshlé pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmanéveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e 43.1

$25T2CT:;$S;JCVE a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

gjycfb‘sorc ekzckutimit s¢ késaj kontrate dhe sc nuk éshté e mundur & zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosove. ose

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjel paléve (€ cilat
mund 1€ lindin gjaté ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe sc nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh 1&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

%]
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Hartimi i Projekdit: “Ndérimi i mugés lidhése nga magjistralja Podujevé-Piishfing deri na rugén
Véllézérit Frashér” me gjatési L=1255m"
VEREJTJE:
‘Né cmi.m njési duhel i& porashinet blefja, furnizimi, punimi/montimi I cdo maleriali me pozicionim sipas projektit dhe festimi
i moterialeve parg ¥shuaries n& puna. Sistemimi i malerialeve, pastimi i punishtes nga mbelurinat gjoté dhe pas kryerjes se
punimeve, Pér té giitha maoieriglet dhe produkte ndértimore qé pérdoren, paraprokisht t& ofrchen cerifikatal mbi kualitefin
e tyre t8 cekwa edhe n& pozicion. Maledalet dhe produktet ndérdimore sic fjan& dhéné né& pozicion nuk duhet t&
ndryshohen opo zévendésohen Pa aprovim nga projekiuesi,
A PUNET E INFRASTRUKTURES
1.00 " |Punét e Pergatities se Punishies 2 - L 1 B Z
POS "|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA _ SASIAT | CMIMIZNIES] ~ SHUMA
1.01  |Mobilizimi End&rmarrjs pér filllmin e punimeve né projekt Kempleté 1 25,000.00 25,000.00
Kontroltimi dhe evdentimi | instalimeve néntoksare, 2gjidhja e
problemeve eventuale ot lidhen me planin operativ té ndértimit si ,
1.02 dhe pérpilimi | planit detal operativ gé lidhet mé procasit t& m —— .00 SRty
ndértimit.
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve, Sigurimi &
1.03 |béhet parmes shenjave périatese te cilar krijojn siguri dhe zhviltim m' 1256 3.00 3,768.00
normal t& punimeve né gjith& orarin sipas kéirkesave te investitorit.
TOTAL POZICIONI 32,536.00
2.00 jPun€&t e Demolimit
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE NJIESIA SASIA" ] CMIMI/NIES] SHUMA
Demolimi dhe largimi | materialit 1& reenimit t2 objekteve té banimit
201 dhe objek:e‘ve tiera t.e cilat | lal_'lg;enton rru.ga sé has!\ku mete mitha m 1400 400 5,600.00
elementet tiera percjellese deri ng Fastrimin e terenit per punimin e
rrugés & ngarkim dhe transport deri ng deponi né largési deri 15 km.
Demaolimi, nivelizimi | pusetave, ujEmbledhsave egzistues duke
pérfshiré grilen, puseten dhe Bypin lidhés, ngarkimi, transporti sasiae
Evpit duhet te jeté deri n# funksionalizimin e elementit { cili eshte
203 |dukeu punuar,deponimi deri né 15 km prej punishtés si dhe copé 10 10.00 100.00
shkarkimi i materialit t& demoluar na deponing legale ose né vendin
te cilin e cakton organi mbikqyras {ruajtja e griles pér p&rdorim té mé
vonsh&m nése nuk shté démtuar me aprovim t& organit mbikqyrés},
ITOTAL POZICIONI 5,700.00
3.00 |Pun&t foksore dhe tamponit ;
POS  |PERSHXRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NIES] SHUMA,
Gérmimi i dheut kategorisé s& NI-1&, IV-té dhe V.t me thelldsi
0.70cm-0.30cm me ngarkim dhe bartje deri n& deponi n& largési 15km .
S0, £.00 62,700.00
301 {per ta ditur nivelin e sakt& 18 BErmimit 1é referoheni nd prerjet m iy 2
térthore n& pjesen grafike).
Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja me cilinder deri n& medu!
3.02 |deformimi Mv2SMN/m2 e nénbazes nd pjesén e trotuareve, shirit 18 m? 14512.00 250 36,280.00
bicikiistave, vendparkingje dhe hapsirat ku kemi zgjerim ta rruges.
3.03 _ |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e giectekstilit 300gr/m32 m? 15850.00 2.00 31,700.00
3.04 Furnizlimi. transporti, shtrirja dhe ngieshji'! e‘shlresés st r!fes me m? 9,648.00
trashési t=5cm fraksion.a-Bmm pwr mbulimin e gjectekstilit,

Page 1 of 15



==
= o

Tet; +30(D4270 145
inte@eaggroup-ke.com
Adreza: R Nebih Gazn

BuG, Do2, Ka 1

10000 Prizrstneiozove

EI'IggrﬂUp WW.EnGGrau K et

3.05

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés sé matarialit mbushes -
fraksion 63-150mm CBR>20% me trashesl te shtreses Dmin=30cm {ne
giendje te ngjeshur), duke e pErishirZ edhe ngieshjen me cilindar
vibrues deriné mas@é densiteti t& kérkyar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété oj pune (Mt250Mn/m),

6329.31

12.00

75,951.71

3.04

Furnizimi, transport] dhe shtritja e shtresés s2 poshtme 12 Tamponit -
fraksion 31-63mm me trashesi te shtreses D=35¢cm (ne gjendje ta
ngjeshur), duke e parishira edhe ngieshjen me cilindsr vibruss deri
n& masé densiteti t& kirkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
Pér kEté loj pune {M1250Mn/m2).

4688.54

11.00

51,573.93
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3.07

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s poshtme té Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses D=15¢m {ne giendje te
ngjeshur}, duke e pérfshirg edhe ngieshjen me cilindér vibrues deri
né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété floj pune (M12110Mn/m32},

1755.92

14.00

24,582.89

3.08

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngieshja e shtresés sé réres me

trashé&si t=5,0em fraksion 4-8mm nén plizka t& betonit né shiritin e
trotuarit, pér detaje t& mé tejshme referchuni né pjesen grafike,

238.00

2,518.00

3.09

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shiresés g Tamponit - fraksion 0-
31,5tnm per bankina {Mv>50Mn/m2)péar detaje t2 mé tejshme
referohuni né pjesen grafike,

79.69

11.00

876,55

3.10

Furnizimi, transpartt, shtrirja dhe planifikimi j shtresés sé humusit me
materie organike me trashési t=25¢m duke pérfshiré mbjelljen e barit
si dhe mirmbajtjen nj& vjeqare 1é tijé né hapsirat gielbruse,

ml

145.00

1.00

145,00

[TOTAL POZICIONI

296,075.08

4.00

Punét e Belonl dhe Asfoiti

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIES)

SHUMA

4.0

Furaizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 07/20/100 me pamje ngjyr
t& hirit me kualitet ace. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né
shiresé betoni C16/20 ) duke pérfshirg edhe tastimet laboratorike per
soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje,

m

3768

8.00

30,144.00

4.02

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosia e skajoréve 24/18/100 me pamje
nglyrd t& hirit me koalitet gec. EN1340:2003, €37/45, M100 | vendosur
né shtresé betoni €16/20 } duke périshir® edhe testimet laboratarike
per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje,

2512.00

10.00

25,120.00

4.03

Furnizimi dhe montimi i pltakave dyshtresore te betonit C37/45 me
trashesi t=8.0cm me dimensione 250 x 500 mm ose te ngjashme

Ne viera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

PHaka per perdarim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
Montimii pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8mm me
trashesi § ¢m, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, si
dhe ngjeshja e tyre,

Ngiyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.

m?

259532

13.00

33,735.16

4.04

Furnizimi dhe montimi i pllakave ({TACTILE- tipi B pllaka me vija
giatésore pér ecje per gjat giith glatesis se trotuareve} dyshiresore 1o
betonit £37/45 me trashesi t=8.0cm me dimensione {300 x 300) mm
{per persona me aftesi te kufizuar ne te pamur) ose te ngjashme sipas
detalit ne projekt.Ne viera referuese te Standardeve Evropiane EN
13748-2.Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme. Montimi i piakave behet ne shtresen ¢ rares fraksion 4-8
mm me trashes! 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré 1o
im&t, si dhe ngjeshja e tyre. Montimi § plizkave behet per gjat gjithe
Riatsise se trotuareve 40 em nga guri skajore 18x24x100 em. Ngiyra e
pllakave dhe dizajni | montimit percakiohet nga mbikqyresi dhe sipas

udhezimeve te projektantit. Releroheni sipas detalit tek plesa grafike,

m?

492,00

15.00

7,380,00

Page 3of 15



o

Toi: + 3044270746
Emal; nfo@enggroup-ks cam
Adresz; R Hebih Giazhi

i’ BRE, D62, Kad 1
10000 Priziiing/Kosoya
Enggrﬂl.lp W engoup-ks com

4,05

Furnizimi dhe montimi i pliakave {TACTILE- tipt €, pllaka per pritje
para udhekryqeve prane zebrave, i cill sinfalizon kygjen e presonave
ne udhekryq) dyshtresore te betonit M8 40 me trashesi t=10cm me
dimensione (300 x 300) mm (per persona me aftesi te kufizuar ne te
pamur} ose te ngjashme sipas detalit ne projekt, Ne viera referuese te
Standardeve Evropiane EN 13748-2.Pllaka per perdorim ne hapsira te
hapura ne ambiente te jashtme.Montimi i pllakave behet ne shiresen
ereres fraksion 48 mm me trashesi § ¢m, parashibet edhe mbushja e
fugave me réré te imét, si dhe ngieshja e tyre . Ngiyra e pliakave dhe
dizajni i montimit percaktohet nga mbikqyresi dhe sipas udhezimeve
te projektantit. Referoheni sipas detalit tek pjesa grafike.

m!

71.00

1,065.00

4.06

Furnizimi, transporti dhe Ppunimi i asfaltit binder BZH 22 me trashési
v=Bem prerja e asfaltit ne kande te drejtaete pa deformuara,
pastrimi dhe lyrfa me emoluzion 0,80kg/m2, né shiritin e garkullimit
té automjeteve,

79128

3.00

63,302.40
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Furniziml, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali |
njéitrajtshém AB 11 me trashisi t=4cm i plrzier me pErforcues 1é
asfaltit me pérbére 1€ fibrave 18 Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt
4.07 |[slkurse Forta-Fi ose ekuivalont me Forta-Fi, ose materiale tjera me
pérbérje fibrash dhe karakteristika & njéjta { $00gr/ 1 ton Asfalt), né
shiritin & qarkutlimit t8 automieteve duke pérfshiré lyerjen me
emulision 0,50kg/m2.

m? 7912.80

5.00

39,564.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materialj |
4.08 |njEtrajtshém ABL1 me trashas t=4cm duke pérfshir edhe stérpikjen

me emulsion 0.50kg/m2, né shirit 1& biciklistave.

m? 2260.80

5.00

11,304.00

Furnizimi, transportt dhe punimi i asfaltit binder BA 22 me trashési
4.09 |t=7em prerja e asfaltit ne kande te drejta e te pa deformuara,
pastrimi dhe lyrja me emoluzjon 0,80kg/r2, né shirit ta bigiklistave,

m? 2260.80

27,12%.60

238,74815

TOTAL POZICIONT
!
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PQs

501

Punet e nevojshme per te realizuar lidhjen & rruges me pjesen e
trotuarit ektistues rreth shtratit te lumit Llap. Ne kete pozicion
perfshihen te giitha elementet e e nevojshme perfshire shtresat e
zhavorit dhe kubezate nevojshme deri ne pranimin e punes nga ana e
auteritetit kontraktues.

Punét e ndryshme i
PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA

SASIA

1040.00

CMIMI/NJES) SHUMA

1.00 1,040.00

501

Furnizimi dhe mbjellja Drunjeve Dekorativ, PLATANUS ACERIFOLIA,
Perimeti i drurit 18 jeté 10-15 em matur n& 1 Meter lartesi nga toka,

lartesia e drurit 18 jet# 3.0-3.5 meter, ma kurare t& zhvilluar mire.
Kurora e drurit t& jeté nga 2.0 M, & mé lart&. ¢"do dergese para
mbijelljes do t& pranchet nga Organi mbikqyres na menyre qé té giitha
karakteristikat e lartéshenuara 1€ jené 1é plotésuara dhe pastaj té
filichet me mbjellje, T& gfitha produktet duhet ti plotesojé
karakteristikat e k&rkuara Nga Autoriteti Kontraktues, Drunjet
Dekorativ t& kené CERTIFIKATE FITGSANITARE t& AVUK=-Republikés sa
Kosovés. Drunjet Dekorativ t& jen& té shendosh nga semundjet dhe nd
glendje t& mire. Drunjét do t& mbjellen aé distancé 6m nga njér tjetri
sipas projektit dhe t& gjitha elementer tjera deri né funnksionalizimin
e ketijé pozicioni.

copé

1220

10.00 1,220.00

5.02

Hapja e puseve per furnizimin me uje te sistemit te ujitjes se
siperfages se gielbert dhe drunjeve dekorativ. Puset te hapen ne
theflesi minimale prej 20m* dhe me diameter 160mm, ne pozicion
perfshihet hapja, furnizimi me gypa pvc sipas standardeve te
nevojshme dhe gjitha punet tjera deri ne funksionalizmin e ket
pozicioni.

copé

2.00

10.00 20.00

5.03

Furnizimi dhe montimi | pompes thytése pér Furnizim me ujé

perkatesisht uitje, Pompa zhytése duhet ti kete keo karakteristika:
Motoer elektrik 2 pole, 50 Hz {n*~ 2900 min-1}, Tension trefazor 400 v
= Lzolimi: kiasi F, Mbrojtja; IP 68, Motoré t& mbushur me vaj {vaj jo
toksik ,pér pérdorim me

ushgim). Model 6PD/5.5 me fugi P:4kW dhe HP:5.5, efigienct 74%,
cosd=0.86, rryma 9.34. Kuficii zhytjes 200 m. Madell 6PD PEDROLLO
apa i ngjashem dhe giitha punet tjera derl ne funksionalizmin e ketij
pozicioni,

copé

2.00

10.00 20,00

5.04

Furnizimi i transporti dhe montimi | gypave PVC té rrjetit shpérndarés
t& degézimeve pér vaditjen piké-piké te secilit trung holtikulturas )
©3/4" mm HDPE SDR 17 » né& gmim llogaritet montimi dhe testimi |
tyre duke perfshire te giitha pjeset fazonike gier ne funksionalizim te
plote te pozicionit. Ne cmim perfshihet dhe montimi i valvulave per

sistem pikepike prané edo bime ne koardinim me menagjerin e
kantrates, ~130 vualvula dhe gjitha punet tjera deri na
funksionalizmin e ketij pozicioni.

1240.00

10.00 12,400.00

|TOTAL POZICIONI

14,700.00

&.00
POS

Sinjalizimt Verikal

6,01

Furnizimi dhe vendosja (périshira 18 giitha operacionet dhe pajisjet

mbajtese) e shenjave té trafikut né forms trekéndéshe me giatsi te
brinjés & treksnd&shit barabrinjés prej 800 mm.

PERSHKRIM! | PUNEVE _ NJESIA

topé

SASIA

6.00

GMIMI/NIESI|___ SHUMA

2.00 12.00

602

Furnizimi dhe vendosia (pérfshiré ta giitha operacionet dhe pajisjet
mbajtese) e shenjave té trafikut nét forme rrathore perfshire dhe
shenjen STOP me diametér 6500 mm.

copé

13.00

11.00 143.00

6.03

Furnizimi dhe vendosja (pbrfshirs t& gjitha operacionet dhe pajisjet
mbajtese) e tabelave drejtkendore te infarmimit me dimensione
500=600mm

copé

26.00

11.00 286.00

Verejtje: Foliet ¢ siperfageve retroreflcktuese me-ltjﬁ%m‘. u&kul duhet 1e punohen se paky tc shkalles sc dyte retro-reflekiuese (e tipit

/‘.é ¢ DiarpSog Grade - BG.
F

TOTAL POZICIONI

441.00

J ABC
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7.00 | Sinjalizim] horizenigl 3
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE INJESIA SASIA GMIMI/NJES] SHUMA
7.01 ::::uzlml dhe punimi & rrugs i vijave te bardha te plota {gjeresia 150 P 3,287.00 100 3,287.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha terthore {te plota) te
7.02 ndalimit_{gieresia S00 mmj) m Sk 1.00 —
Furnizimi dhe punimi na frugé me vija te bardha te nderprera {3+3+3 ,
7.03 ™, me giersi 150 mm), pjesa e ngiyrosur rruges. m e = e
7.04 Furnlzm?i dhf punimi né r‘rugé me.vua te bargha te nderprera {1+1+1 - 146.00 100 146.00
m. me gjeresi 150 mm), pjesa e ngjyrosur e rruges.
205 Furnizimi dhe p:fnlml né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te m 322.00 1.00 322.00
kembesoreve (piesa e nglyrosur & fruges),
Furnirimi dhe punimi né rugé i vijave terthore te bardha te
7.06 IndéErprera, para venkdalimit té kémbésordve {0.5+0.5 m, me gieresi m 187.00 100 187.00
0.25 m).
Furnizimi dhe punimi ng rrugé | shtresés s& hollé me ngiyré (ngiyré e
7.08 [kugérremt pér shenjézimin e shtigieve pér bicikleta {Sygnocryl cycle m 1,940.00 1.00 1,840.00
path 200-350 pm) ngjyrs standarte pér shtigjet e Bicikietave,
Furnizimi dhe punimi n& rrugéi vijave te plota me ngjyre té bardhé
! - . S ,450. 1 ,450.
7.0 pér kufizimin e shiritave 18 shtegut bicikletave (gieresia 100 mm) m o w© CAlsl
Furnlzimi dhe punimi né rrugk | kufizimit te vendkalimit té shtegut 1&
bigikletave neper hapesirat e krygezimeve si dhe vijave te nderprera
00 10. 1,350.00
ol terthore neper shtegun e bigikletave, me ngjyrd té bardha [0.25+0.25 m 135 =
m. me gieresi 0.25 m)
Furnizimi dhe punimi ne frugs i shigjetés pér lavizie drejt dhe me .
A 10. 250.00
celll simbalin e bigikletave n& shiritin e bigikletave, me ngiyré 18 bardhs, taps 25.00 o

Vircjtje: Ngjyra duhet 12 jete mase plastike ¢ flofié dy komponenteshe (termoplastike)} me rruaza qelgi dhe agragate kunder rmeshgitjes, me
trashesi te ngjyres ne siperfage mbi 3 mm, me kecficient te ndrigimit te retroreflekstonit Lot n2s (thate) i klasit min R3>150 med, ne
lagashti RE3 35 med, koeficient te ndrigimit giate dites min. B3, f 204, koeficient te ndricimii ne ndrigimin difuz Q22100 sipas 1S EN

1436, rezistenca ndaj rreshqitjes klasit $250, Npjyra duhet 1a kete centifikaten ¢ gendrueshmerise sipas standardit UNE - EN 1436:2000 +

prdoret pér S gypa B200mm per kanallizim, kabilor si dhe nji gyp
@63mm per ndrigimin publik, Na cmim périshihet d {au gy 23

g&rmuar st dhe kthimi i tj prap né kanal dhe ngjegh);‘é‘t id

4

[ &

AL2009,
Ky specifikacion vien pér (¢ gjtha pozicionct ¢ mésiperme (2 sinjalizimit horizontal 12 rmugés,
JTOTAL POZICIONI 10.209.00
REKAPTULLIM
.0__|Punét e Pergatilies se Punishies 32,536.00
2.0 [Punéte Demolimit 5,700.00
3.0 [Punél toksore dhe lamponit 296,0746.08
40 |Punét e Betonit dhe Asfaitit 238,748.14
50 |Pun&te ndryshme 14,700.00
&0 [Sinjalizimi Vertikal 441.00
70 Sinjalizimi horizonlol 10.209.00
PUNET E INFRASTRUKTURES GJITHSEST 598,410.24
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
1.00 " [PUNET NDERTIMORE P KANALZIMIN KASLLOR
POS  IPERSHXRIMI | PUNEVE _NIESIA | TSASIAT T CMIMENIES SHUMA
Mihja ghe mbyilja e kanalit me dimenzione 145x65cm per shtrirjen &
kablles dhe kthimi i tij n& giendjen & méparshme. | njejtl kanat
2.0L) m 1256 3.00 3,768.00
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Mihja dhe mbytlja e kanalit me dimenzione: BOxalem, per shirirjen e
nji gyp @63mm per ndrigimin publik dhe kthimi i tij n& giendjen e
2012 |
méparshme. N& ¢mim pérfshihet deponimi i dheut t& gérmuar si dhe m — .00 EL
kthimi i ti] prap né kanal dhe ngjeshfa e tij.
Furnizimi dhe shtrirja e riris fraksion 0-30mm pér mbrojtjen e gypave
2013 [n& kanal, réra shirihet nén £ypa 10 cm dhe mbi gypat 10cm. m? 180 5.00 898.04
Dirm:(0.65x0.22) x1256m
Furnizimi dhe shtrirja e rétrés fraksion 0-30mm pér mbrojtjen e Bypave
201.4 |né kanal, réra shtrihet nén 8vPa 10 em dhe mbi gypat 10cm, m? 110.528 5.00 552.64
Dim:{0.4x0,22) x1256m
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni té klases C20/25 me
dim; 70x70x100cm per shtylla e ndricimit dhe vendosja e pllakes se
2015 1
bashku me gyp PVC #200mm. NE gmim pBrfshihet hapja & themelit t& copé 7 — St
bazamenteve dhe largimi | dheut deri né depon,
2018 |Furnzimi dhe vendosja e shirit p&r 1okezim té shtyllave FeZn 20x3mm m 672 2.00 5,344.00
Punimi] eleboratit per matjen e tokezimit mbrojtese, 1& ¢do shtylle
caul/ metalike dhe matjet per tensioni & hapit dhe prekjes per qdo shiylle. Kompletd L 10.00 —
imi . . .
2018 Furnzimi dhe vendosja e gypit te brinjezuar dyl.f.h:resur .ﬂsamm se m 27475 1.00 274750
bashku me vazhduese kthesa dhe elementet tjera percjellese,
2019 [Furnzimi dhe vendosia e shirit per paralajmrim “rrezike per jete”, m 2512 1.00 2,512.00
2.01.10 {Furnzimi dha vendosia e krygezorve te tokezimit copit 160 1.00 160.00
TOTAL POZICION! 22.900.08
200 [1
POS _{PERSHKRIMI | PUREVE NJESIA SASIA_ | CMIMIZNJESI SHUMA
Furnizimi dhe montimi i kabllove
. . 180.00
el energietike NAYY-] 4x25mm?, Nga 75 - T1 dhe T2 m = 300
Furnizimi dhe mentimt{ kablfove
02, 6 3. 8,478.00
e energjetike NAYY-! 4x16mm?, m ch.o 0o
Furnizimi dhe mentimi | kabliove
k 4 3.00 2,826.00
2023 e nergietike NZXH-J 3xL S, m 312
2024 IMaterial iimét idhas 1 pa specifikuar. Kompleté 1 10,00 10.00
TOTAL POZICIONI 11,494.00

3.00  |TRUPAT NDRICUES LED DRE SHTYLLAT METALIRE

POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA GMIMI/NIES SHUMA
Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues: Led ne forme fineare 50w,
per montim ne shiylle metalike kenike h=6m.

copé S8 35.00 3,430.00
2841 | operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 200 Im/W, 400K, 5000 P

Im, CRI>7D, PGS, me 5 vite garancion.

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues: Led ne forme lineare 30w,
2042 |Pec montim ne shtylle metalike konike h=4m, Core 5 15.00 2,275.00

Cperim 25,000 hrs, AC:120-240v, 50/60Hz, 110 Im/W, 4000, 3000
Im, CRI>7D, IPSS, me 5 vite garancion,
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2043

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar h=6m me lire
I=1m ne forme te harkut per ndricimin & rruges, me elementet
rercjellse si bulonat lidheset dadot dhe me ne dalje h=0.50m ne
lartesi h=4 met per ndsicimin e trotuarit,

Karakteristika teknike:

1. Trashesia e murit te shtylles per h1=3.0m, P159, t=5.6mm.

2. Trashesia e murit 1e shtylles per h2=3.0m, @133, t=4.8mm,

3, Trashesia e murit te lires per 1=1.0m, @76, t=2.5mm.

4. Pesha e shiylles m=165kg.

S.Dimensioni pliakes se shlles 40x40x12mm per ankerim,

6, Ankerat @20mm,

7. Shyllat duhet te ken a-test, nga prodhuasi.

copk

65

125.00

8,125.00

2044

Furnizimi dhe montimi | shtylles metalike e galvanizuar h=6m me 1
lira I=1m ne forme te harkut per ndricimin & rreth rrotullimit me
elementet percjellse si bulonat tidheset dadot .

Karakteristika teknike:

1. Trashesia e murit te shtylles per h1=3.0m, B159, t=5.6mm.

2. Trashesia e murit te shtylles per h2=3,0m, @133, t=4.8mm.

3. Trashesia e murit te lires per f=1.0m, @76, t=2.5mm.

4. Pesha e shtylles m=165kg.

5.Dimensioni pllakes se shtiles 40x40x12mm per ankersim.

6. Ankerat §20mm,

7. Shtyliat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copéd

92

9,200.00

2045

Furnizimi dhe montimi i kapakut per shiyll

copé

157

10.00

1,570.00

2044

Furnizimi dhe montiml, | grupit t& siguresave nga poliesteri(aralgjits)
per furnizimin e tropit ndricues SOW dhe 30W, LED:

Karakteristikat teknike:

1.Tensioni nominal 450V,

2.Rryma nomina e sigureses 16A.

3.Numri | sigures 2,

4.Tipl | kabHos kyqese 16/Cu.

5. Temperatura & punes -50° derj 130",

copé

157

10.00

1,570.00

2047

Material i imét lidhds i pa specifikuar.

p.l

1

10.00

TOTAL POZICIONI]

24,180.00

4.00

TABELA ENERGJETIKE

203,

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJES]

SHUMA

Furnizimi dbe montimi i tabeles se ndricimit te Jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IPES, propozchet CDCP,ARB, tabela
duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershkuar ne
pershkrim teknike. Ormani duhet té keté skemen
njepoleshe L& vendosur brenda, numsin & ormanit si dhe shenien e
rrezikut t& vendosur jashte,

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized

steel sheet and with the performance standards

ISO 1461, [EC 61439-1, [EC 61439-5.

copé

200.00
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|Pérgaditia e bazamentit prej betoni par véndosjen e Ormanave
kryesor me gypave 1& brinjEzuar+armatyr dhe beton te klases C.
203.2 125/30 me dimenzione (115x60x35)cm, sipas detalit né projekt, Ng copé 2 100.00 200,00
qmim périshihat hapja e themelit 1a bazamenteve dhe largimi i dhaut
deri né deponi dhe mbushje te hapesires rreth bazamenti,
Furnizimi dhe Transporti per NjehEsoré elektriks 1& pranueshem nga
2,033 KEDS-1 3¢230/400v, copé 2 10,00 20.00
Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papuqeve (Al-Cu) 25 mm3z pér
—— kygjen dhe lidhjen e kabilos 4x25mm2 Al né orman. copé 8 .00 16.00
203.5 [Nderperes magneto termike AS-160/R53A, 3p, lec=10KA. copd 2 2.00 A.00
Furnizimi dhe montimi | Mbrojtjes diferenciale 3P me myma normale
2036 in=40A dhe rryma diferenciale Idn=0.3A, copé 8 — —
Furnizimi dhe montimi | sigureses automatike 3P me karakteristiké
Al veprimi C pér sryma nominate In=16A dhe 3p, lec=BkA, copt 8 i —
2038 Fum.lzix.m dhe montimi i sllgureses automatike 1P me karakteristiké eone 6 200 12.00
veprimi C pér rryma nominale In=64.
2039 [Furnizimi dhe montimi | inderperersit {1,0.2) 3p, 164, copé 2 3.00 6.00
20310 |Furnizimi dha mentimi i Fotogelisé & bashky me relen copé 2 1.00 2.00
203.11 |Kontaktor modular 3Polar, 254, 230v copé 8 3.00 24,00
2.03.12 |Furnizimi dhe montimi i kiemeve shperndarese arnocanali 2504 copé 8 200 16.00
Material | imét lidhes Pa specHikvar( mihja e kanalig per tabelat
X g .00
— energietike bartja e dheut ose mbushie 1¢ hapesires), Gl ! — 2
LIOTAL POTICIONI 734.00
5.00_|PUNEY NDERTIMORE PER KANALTIMIN KABLIOR
POS  [PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA, SASIA IMI/NJ SHUMA
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni per puset
200%200x200em, dhe vendosja e kapakut pref metali sipas standrani .
.08, . N R .. N 35 450, 15,750.00
8] dhe detalit ne projekte. N& ¢mim pérfshihet depanimi i dheut ta Ll 0.00
Bérmusar,
2,052 |Furnzimi dhe shtrirja e gypit te brinjezuar $260mm PVC, m 6280 3.00 18,840.00
TOTAL POZICIONI 34.590,00
§.00 |PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA IMI/NIES SHUMA
Punimi i projekit te giendjes se ekzektuar{2kopje dhe CD ne POF dhe
DWG, specifikimet e materialit a-testet), skemave njepolare te .
K I 1 100.00 100.00
g plastifikuar, shenimet e tabelave shenimet e kablfove, shenlmet ne omplete
siguresa shenjat e rrezikut ne tabela.
TOTAL POTICIONI 100.00
_ REKAPITULUM
1.00  [PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 22.900.18
200 11,494.00
200 [TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIRE 24,180.00 |
400 [TABELA ENERG JETIKE 734.00
500 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 34.590.00
£.00 |PROJEKT! | GJENDIES SE EKZEKUTUAR 100.00
PUNETE INSTALIMIT ELEKTRIX, GAITHSENY 95.994.18
e TR EINSTALIMIT ELEKTRI,
|__c  PUNETE HIOCROINSTALIMEVE

-1 PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
1.00 [Punét pErgatitore.
P *ﬁ ERSHKRIMI T PUNEVE

ANNT AB
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Fiksimi | pikave kontrolluese gieodezike < dhe sigurimni fizik i
reperéve 1é mietés shietédrore. N& crim 18 kalkulohe)
101 Jtrasimi gjeodexzik i vijave ku do 18 kaloja njeli i kanalizmit m' 12520 400 5,008.00
fekal si dhe pércielfa e punimeve me instryrnent
ojeodezik.
5,008.00
2.00 [Pun&ttokEsore
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NIES) SHUMA
Gé&mimi i kanalil, ngarkimi dhe Iransporti pér kolektordt
& kat. -1V mé maoking mé gisrasi sipas
201 kryesor né gj sl .
normave dhe standardeve théligsia mesatare h=2.50 m Sl = S
m
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheul. Siguimi béhet me
202 [pghite Parepara sipas normave pér kaid lloj pune, né 1& m' 12520 1.00 1,252.00
dy oné! e kanalit.
2.03 |Planifikimi i fundit 18 kanalit me doré me saklesi +lem. m? 12520 0.20 250.40
Fumizimi, fransporti dhe vendosja e réés 0-14 mm né
204 |fundin e kanalit dhe mbi tub dhe ngjeshja{10 cm réré m? 375.6 1.00 375,60
vendoset nén gyp dhe 20 cm mbi Qypé)
Fumnizimi, fransporii dhe vendosjo e rérés 0-16 mm pérgjat R
205 perimeir! te gypit m 314.0 1.00 316.01
2.06 [Furnizimi dhe shirrja e shirifit porolgimrues, m' 1252.0 1.00 1,252.00
Mbulimi dhe planifikimi | kanolil me materiol mbushes nga .
e gurthyesi me fraksion 14-31 mm . m 2132 1.00 21328
TOTAL POZICIONI B8.764.00
3,00 |Pun&t moniuese
POS |PERSHKRIMI I PUNEVE [ NJESIA [ sASIA [ CMIMIZNJES! [ SHUMA
3.01 Fumizimi. fransporti dhe monlimi i fubave 18 brinjézuar HDPE SN8
302 PESNS 500 m' 1257 6.00 | 7,512.00
ITOTAL POZICIONI 7.512.00
4.00 |Pun& e betonit
POS_[PERSHKRIMI PUNEVE NJESIA SASIA [ CMIMI/NIES! SHUMA
Fumnizmi me materdiol dhe punimi | bazds s& puselés nga
40! |zhaverd me trashési minimate 1=20 cm. Zhavori duhet m? 37 10.00 371.25
paraprakishi 1& nggjishel,
Furnizimi, fransporli dhe vendosia e betonit pérpllakén e
4.02 |poshime pér puseta me betonarme C- 25/30 me m? 279 10.00 278.85
dimensione sipas projeklit
403 Furmnizirmi, irgns;?oni dhe v_endosio & belonimit pér kineta m? 1.0 10.00 110,00
mé pérpunim sipoas delalit,
Fumizimi iransporti dhe montimi i tubave {rér pusela) prej
404 |belonit t& armuor @1000/1000mm {elemente t& copé 1100 15.00 1,650.00
porafobrikuora).
Fumizimi transporti dhe montimi i lubave {pér puseta) prej
4.05 |betonit 18 armuar @1000/500mm {elemente 1& copé 55.0 15,00 825.00
parafabrikuarg),
Fumizimi lransporti dhe montimi i konuseve pPér puseta prej $50.00
e betonit @1000/800mm [elemente 1& parafabrikuaora), Sl 350 UL ’
Fumizimi dhe rmontimi i shkallgve prej ammaturés @20mm
4.07 In€ ¢do 30cm dhe inkastrimi i lyre n& belon me lyrje copd 1200 1.0c0 120.00
anfikomozive,
Furniziri, transporti, montimi dhe betonimi j kapakéve l«
408 |gize @800, mé aflesi mbaji&se 401, N& ¢cmim 18 llogar et copé S50 40.00 2,200.00
edhe betonimi i kurorés prej belonarmesa C-25/30,
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}TOTAL POZIICIONI ] £,105.30
|
5.00 |Punétfierg
POS _|PERSHKRIM | PUNEVE NJIESIA SASIA [MI/FNJES] SHUMA
501 |Testimi njetss s kanalizimit m' 1252.0 0.10 125.20
Kthimi | terenit na giendjen ekzistuese. Pastimi I terenit dhe
targimi | 1€ gjitha moaterialeve t& mbeturg giaté ekzekutimil |
302 1€ punimeve. Po ashiy edhe regulimi | skompateve f& m 12520 LIl el
demiuarg
[TOTAL POZICIONI 250.4
REKAPITULLIM
1.0 |Punét pérgalilore 5.008.00
20 |Punét tok re 8.754.00
3.0 |Punadt mont 7,512.00
4.0 |Punét e betonit 6105.10
5.0 [Punai & o] 250.40
PUNET EXKANALIZIMIT FEKAL GJITHSEN 27.83%9.50
C-2 PUNET E KANALZIMIT ATMOSFERIK
1.00 |Punét pérgatiiore
POS |PERSHKRIMIT PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NIESI SHUMA
Fiksimi i pikave konfrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve 1& njetss shielérore, N8 cmirn t& kalkulohet
.01 Jirasimi gieodezik i vijave ku do t& kalojé mieki i kanalizimit m' 12520 1.00 1.252.00
fekal si dhe pérciellia e punimeve me instrument
gieodezik.
TOTAL POZICIONI 1.252.00
2.00 |Punéltokésore
POS' |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJES! SHUMA
Gérmimi i kanalit, ngarkimi dhe fransporti pér kalektorst
kryesor né kat, IV ma making mé gj&rasi sipas a
N ; ! 9.014.4
201 normave dhe standardeve. théllésia rmesatare h=2.50 m g0t = SA
m
Gérmimi | kanalit ngarkimi dhe fransportt pér kolektorat
202 [Sekondar né kot. IV ma making mé gjérasi sipas m? 1140.0 3.00 3,480.00
nomave dhe stondardeve, théllésia mesatare h=1.0m
Sigurimi | kanalit nga shembjo e dheut. Sigurimi b&het me
203 |pohite parapara sipas normave pér kata lloj pune, né 1& m' 12520 1.00 1,252.00
dy anél e kanalit.
204 JPlanifikimi i fundit 1& kanalit me doré me sokles; +lem. m? 12520 1.00 1252,00
Furnizimi, transporfi ghe vendosia e rérés 0-146 mm né
205 |tundin e kanalit dhe mbi tub dhe ngjeshja{10 cm rére m? 375.6 1.00 375.40
vendoset nén gyp dhe 20 cm mibj gypé)
206 Furqizimi_, Irumpqd! dhe vendosja e rérés 0-16 mm pérgjol e 3160 1.00 31601
penmetrit te gypit
207 |Fumizimi ghe shirifa e shiritit parolgimrues, m’ 12520 1.00 1.252.00
Mbulimi dhe planifikimi i kenalit me matierial mbushes ngo . 313,19
208 gurthyesi me froksion 14-3) mm . m 2132 9 S
TOTAL POZICION! 19.255.20
3.00 |Punét montuese
POS_IPERSHKRIMI | PUNEVE | NJEsta SASIA IMI/NJEST SHUMA
anl Fumizimi, fransporFdhe. mantmi, fubave (6 brinjézuar HOPE SN8
3.03 o A P 1252 146.00 20.032.00
3.06 PESNB @160 // = 4N 850 4.00 3.400.00
= TAL POZICIONI 23.432.00
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4.00 _|Punét e befonif
POS" |PERSHKRIMIT PUNEVE NJESIA SASIA | cMIMI/NJES] SHUMA
Fumnizmi me matesiol dhe Punimi | bazés s& pusetss nga
401 lzhavori me trashasi minimale 120 cm, Zhavori duhet m? YR 500 185.63
Paraprakisht 1& ngjishet,
Fumizimi, ranspori dhe vendosja e belonit par plickén e
402 |poshime Pér puseta me betonarme C-25/30 me m? 27.9 5.00 139.43
dimensione sipas projektit
Fumizimi, fransporti dhe verdosia e betonimit pér kineta
i mé pémunim sipas delalii. m .o 23.00 275.00
Fumizimi ransporti dhe moniimi i fubave (p&r puseta) prej
404 |belonit i¢ armuar @1000/1000mm {elemente & copé 110,0 45.00 4,950.00
Parafabrikuara).
Fumizimi iransporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
405 |betonit 18 armuar 21000/500mm (elemente & copé 550 40.00 2,200,00
parafabrikuarg).
Fumizimi transporj ghe montimi i konuseve pér puseta prej .
D betonit @1000/800mm (elemente t& porafabrikuora), EoEs 550 el 2.750.00
Fumnizimi transporti dhe montimi i tubave (p&r pusela) prej
407 |belonil t& amuar 2400/1000mm pér grumbuliimin e copé 80.0 40,00 3.200.00
Ujérave n& mugs (elemente té paralabrikuarg).
Furnizimi dhe moniimi i shkalléve prej ormaturas @220mm
4.08 (n& ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje copé 1200 1.00 120.00
anfikomozive,
Furnizimi, tronspari, monfimi dhe betonimj i kopokéve prej )
409 |gize 2800, mé aftes; mboji&se 401. N& ¢mim t& Hogaritet copé 55.0 85.00 4,675.00
edhe befonimii kurords prej betonarmesa C-25/30,
Fumizimi, Iranspori, monlini dhe betonimi i Grilave
viémbledhése prej gize [50x50), mé afies; mbajiése 40t N&
S ¢mim 1 logarile! edhe betonim i kurorés prej LT 80.0 — Sy
belonarmesé C-25/30,
TOTAL PQIICION] 22,095.05
[
5.00 [Punétijera
POS " {PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJES! SHUMA
501 [estimii metds sé konalizimit m' 1252.0 1.00 1,252.00
Kthimi ! terenit né giendjen ekzistuese, Pashimi | terenit dhe
largimi I 18 gjitha materialeve & mbetura gjaté ekzekutimit .
L 1& punimeve, Po ashiv edhe megullirmi | skarpoteve t& m 12520 L&D ety
demtuara
TOTAL POTICIONI 2,504.00
REKAPITULLIM
1.0 |Punét pé&rgalitore 1.252.00
20  |Punéi tokésare 19.255.20
3.0 [Punét montuese 23.432.00
4.0 |Punét e belonit 22,095.05
5.0 |Punét liera 2,504.00
PUNET E KANATRIMIT ATMOSFERIK GJITHSEST £8,538.25
C-3 PUNET E 0JESJELLEST e,
1.00 " [Pundl pErgatfiore . L iy
POS  |PERSHKRIMI T PUNEVE SLFRT TS NIESIAT | SASIA ] CMIMIZNIES)] SHUMA
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Tet: +383)44270748

Emai: Ieto@enagroun ks com
Adresz: e tiebis Gagnd
BuG, 062, Katl 1
10000 Pristiingtas.
enggroup VR eaggiul uk::::
Fiksirni i pikave konfroliuese gieodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve 1& metds shtetérore, N& ¢mim t& kalkulohet
101 |trasimi gieodezik i vijave ku do 1€ kalojé mjeti | kanalizimil m' 1252.0 200 2.504,00
fekal si dhe pércielio e punimeve me instrument
gieodezik.
TOTAL POZICION] 2,504.00
2,00 |Punat fokésore
POS_ |PERSHKRIM! | PUNEVE NJESIA SASIA_ | cMIMI/NIESE SHUMA
GE&rmimi i kanalit ngarkimi dhe transporti pér kalekiorat
kryesor dhe sekondarg né kat. -V m& making mé gjérési
202 sipas normave dhe slandordeve, th&illgsia mesatare h=1,5 L (D E8Y 2253.60
m
Stgurimi | konalit nga shembja e dheut, Sigurimi b&hel me
203 (pchite Porapara sipas normave Pé&r k&t lio] pune, né & m' 12520 3.00 3,756.00
dy ané&! e kanalit.
204 |Plonifikimi | fundit 1€ kanalit me doré me sokiesi +lem. m' 12520 3.00 3,756.00
Furnizimi, ransporti che vendosja e rérés 0-16 mm na
205 |fundin e kanalit dhe mbj lub dhe ngjeshja(10 cm rérs m? 187.8 13.00 2.441.40
vendase! nén gyp dhe 20 cm mbi gypé)
Fumizimi, transpori dhe vendosjo e rérés 0-14 mm pérgjat .
e permetrit te gypit m 23.2 13.00 30101
207 |Fumizimi che shirifo e shiritit poralgimrues. m' 2000 1.00 200.00
Mbulimi dhe planifikimi i kanafit me materiol mbushes nga .
e gurthyesi me fraksion 14-3) mm. m S540;2 g 4024
ITOTAL PQZICION] 13.248.34
3.00 [Punét montuese
POS  JPERSHKRIMI | PUNEVE [ NIESIA [ sAsiA | CMIMIZNIESI] SHUMA
3.01 Fumizimi, transporii dhe montimi i lubave 1 brinjézuer HOPE
3.02 RC TIP 2{10/75), @250/PN 10bor. m' 1252.0 I 35.00] 43,820.00
|TOTAL POZICIONI 43,820.00
4.00 _[Punét e belonlt -
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA " | CMIMI/NJESH SHUMA
401 Ge[rnlmi ! dhe_ut per nderlimin e pusetave, transpordi i tij me 80 300 24.00
deri ne deponi.
Fumizmi me material dhe punimi | bazés s& pusetés nga
402 |zhavori 0.31 me krashési minimole 1=20 cm, Zhavor; duhet m? 50 10.00 50.00
poraprakisht t& ngjishet,
Fumizmi me material dhe punimi | bazés s& pusetés nga
403 [Betonii markes C-25/30 me trashési minimale =20 cm. m? 5.0 10.00 50.00
Zhavori duhet Paroprakisht 1€ ngjishe,
Belenimi i pusetes degezuese dhe leshuese sipas projektit 100.00
L me belon C-25/30, ™3 — 1000 00
4.05 Ammimi i pusetave degezuese sipas projeklit, _Kg 400.0 1.00 400.00
Fumizimi me material s dhe montimi | kapakeve meialik n
4.04 me altesi bartese 40 lon. cope 2y — 2200
Furnizimi dhe montimi  shkalléve prej armaiurés 820mm
407 In& ¢do 30¢m dhe inkastimi i tyre né beton me lyrje copé 10.0 1.00 10.00
antikorozive,
408 Fumiz‘ir.ni .dhe v.endosjc né \«:epér e bllogeve 18 belonit pér e 0 10.00 10.00
slabilizirin e pjeséve fazonike né pusela
T e TOTAL POZICIONI B44.00
7 et RTINS |
5.00 |Punét Fazonerise /g IRAN = e
POS IPERSHKRIMI | PUNEVE F/ = T NIESIATT SAsia ] CMIMI/NIESH SHUMA
R
o}
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Tet: +3(0L4270748
Email: info@enggrovp ks eom
Ades3; R Wetun Gazny

848, T2, Kay )

10000 Prishine/Kesove
Enggrﬂ"p WA cnggroop i gam

SHENIM: Valvulat dhe fifingu duhet le jene ne perputhie me standadin DIN EN 150 $000-2000, dhe cluhet fe jene te
certifikuara sipas DIN- DVGW testeve, Ta giitha pjeset duhet e jene e mbrojiura nga korrodimi pemes lyerjes me epoxy-
rresrjire {min, 250 um), e cila duhet te jele ne perputhie me DIN 3474(P) dhe DIN 30477 Fiesa 2, Te gjitha valvulat e gizes

NYJA KRYESORE .1

501 |T-lighese DN - 250/250/250 mm Copé 1.0 10.00 10.00
5.02 |Adapter -fansh DN - 250 copé 3.0 10.00 30.00
5.03 |Kompezatar Dilefimi DN - 250 mm copé 20 10.00 20.00
3.04 |valvuté Shiber DN - 250 mm copd 20 10.00 20.00
505 [FFlidhese DN - 250/500 mm copé 2.0 10.00 20.00
506 [FFR DN - 250 £ 150 mm Copé 1.0 10.00 10.00
507 _[Elektromul @ 250 mm copé 2.0 11.00 22.00
TOTAL POZICION! 132.00
NYJA KRYESORE -2

501 {T-lidhese DN - 250/250/250 mm copé 1.0 10.00 10.00
502 |Adopter -flansh DN - 250 copé 3.0 10.00 30.00
3.03_|Kompezatar Dilefimi DN - 250 mm copé 2.0 10.00 20.00
5.04 |valws sShiber ON - 250 mm copé 20 10.00 20.00
5.05 |FFidhese DN - 250/500 mm copé 20 10.00 20.00
5.06 |FFR DN~ 250 / 150 mm copé 1.0 10.00 10.00
507 [Elekiromul @ 250 mm copé 20 10.00 20.00
TOTAL POZICIONI 130.00
TOTAL POZICIONI 252.00

REKAPITULLIM
1.0 [Puné) pérgalitore 2,504.00
20 [Pynét tokEsors 13.248.34
30 _{Pun&! moniyesa 43.820.00
40 _ IPynét e belonit 866.00
5.0 {Punét Fazoner 242.00
PUNET E UJESJELLESTT GJITHSEST §0,700.34

REKAPITULLIAM
C-1_JPUNET E KANAUZIMIT FERAL 27.639.50
C-2 |PUNETE KANALIZIMIT ATMOSFERIK 48.538.25
C-3 IPUNET E USESIELLESIT §0,700.34
TOTALI HIDROINSTALIMEVE GJITHSEIT 155,878.09

REKAPITULLIM
A PUNET E INFRASTRUKTURES 598.410.24
B__ [PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 95,998.18
C  |PUNETE HIDROINSTALIMEVE 156,878.09
GHTHSESY 851,284.51

organi mbikgyres, Ne te gjitha i izimi icl si imi i ij. Ne rastet e demolimit, te gjitha
mbeturinat e dergoh en Oiuprakisht te konsuliohet Projekianti,
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